
Stránka 1 z 15 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022  

 

 
 

 

 

 

Zakladatel  
Společnost EJF provozuje zařízení a služby pro lidi všech věkových skupin, 
kteří hledají speciální osobní a sociální péči a oporu. Má více než stoletou 
historii a sdružuje a zastřešuje různá zařízení zaměřená na péči o děti a 
mládež, pomoc rodině, péči o postižené občany a seniory, hospice, ale také 
vzdělávací zařízení, hotely a konferenční centra. 

Členové správní rady organizace 
Předseda správní rady  Mgr. Renata Šalátová 
Člen správní rady  Miroslava Petříková, DiS. 
Člen správní rady  Sigrid Ingeburg Richter-Unger 

 



Stránka 2 z 15 
 

 

Členové dozorčí rady organizace 

Předseda dozorčí rady Karl Bernd Biermann 
Člen dozorčí rady  Mgr. Zdeněk Hrkal 
Člen dozorčí rady Norbert Schweers 

Poslání organizace 
Útočiště o.p.s. - Obecně prospěšná společnost „Útočiště“ pomáhá 
překonávat nepříznivé životní situace v životě dětí, mladistvých a jejich 
rodin z Chebu a blízkého okolí.“ 

 

Zaměstnanci 2022 
Mgr. Veronika Hanousková 
ředitelka, sociální pracovnice pro sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 

Mgr. Hana Strádalová, DiS 
sociální pracovnice pro sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a 
nízkoprahový klub 

Bc. Denisa Střelcová, DiS.  
sociální pracovnice pro sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a 
nízkoprahový klub  

Hana Holatová, DiS. 
sociální pracovnice pro nízkoprahový klub 

Roman Šuma 
správce počítačové sítě 

Lenka Fuksová 
účetní 



Stránka 3 z 15 
 

 Obsah činnosti 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO 

RODINY S DĚTMI 
 
Našim posláním je usilovat o to, aby dítě mohlo žít ve své rodině a za tímto 
účelem podporovat rodinu, aby vytvářela podmínky pro jeho zdárný vývoj. 
 

Cílová skupina: 
• Rodiny s dětmi ve věku do 18 let z Chebu a blízkého okolí, 

nacházející se v nepříznivé sociální situaci, která by mohla vést 
k ohrožení zdárného vývoje dítěte. 

• Rodiny s dětmi ve věku do 18 let, jejichž dítě bylo odebráno a rodina 
usiluje o jeho návrat zpět. 

• Nastávající rodiče, kteří byli během svého vývoje zanedbáváni nebo 
ohroženi, je zde riziko, že nebudou umět o dítě pečovat, nemají pro 
dítě připravené podmínky odpovídající jeho potřebám, nemají ve 
svém okolí spolehlivou soc. podporu. 

 

Otevírací doba: 
Pondělí  8:30 – 17:00 hod (bez předchozí domluvy)  
Úterý  8:00 – 17:00 hod (bez předchozí domluvy) 
Středa  8:00 – 17:00 hod (bez předchozí domluvy) 
Čtvrtek  8:30 – 17:00 hod (po předchozí domluvě) 
Pátek   12:00 – 16:00 hod (po předchozí domluvě) 
 

Statistické údaje za rok 2022: 
Sociálně aktivizační služby byly poskytovány terénní a ambulantní formou 
ve městě: Cheb a jeho blízkém, Aš 
 



Stránka 4 z 15 
 

Počet uživatelů (1 uživatel = 1 rodina) 27 

Počet intervencí 407 

Počet kontaktů 212 

 
 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ 
 
„Nízkoprahový klub Útočiště nabízí bezpečný prostor dětem a mladým 
lidem ve věku od 6 do 21 let z Chebu a blízkého okolí, které jsou ohroženy 
nežádoucími sociálními jevy. Pracovníci klubu nabízí těmto dětem a 
mladistvým pomoc a podporu, pokud se v takových situacích ocitnou.“ 
 

Otevírací doba: 
 

Pondělí  13:00 – 17:00 hod 
Úterý  13:00 – 17:00 hod 
Středa  13:00 – 17:00 hod 
Čtvrtek 13:00 – 17:00 hod  
Pátek  13:00 – 17:00 hod  

Statistické údaje za rok 2022: 
Počet uživatelů 86 

Počet intervencí 11858 

Počet kontaktů 1496 

Akce v klubu v roce 2022 
Datum Akce Počet dětí 

20.1.2022 Preventivní program – rizika při 
užívání sociálních sítí  

10 

26.1.2022 Stromeček pro zvířata  10 



Stránka 5 z 15 
 

14.2.2022 Valentýn  11 

23.2.2022 Karneval 15 

02.3.2022 Preventivní program – bezpečné 
zakládání sociálních sítí 

13 

07.3.2022 Preventivní program – digitální 
závislost 

12 

22.3.2022 Preventivní program – kyberšikana 12 

28.3.2022 Ukliďme Česko  8 

11.4.2022 Opékání buřtů 15 

13.4.2022 Velikonoce  16 

14.4.2022 Turnaj ve fotbálku 14 

20.4.2022 Mezinárodní den země 10 

11.5.2022 DDM Sova 12 

16.5.2022 Preventivní program – první pomoc  12 

18.5.2022 Chebský hrad  12 

25.5.2022 Stopovačka  15 

01.6.2022 Den dětí 15 

21.6.2022 Světový den hudby 16 

27.6.2022 Preventivní program – návykové 
látky 

17 

07.7.-8.7.2022 Dvoudenní zážitková akce – 
„Pachatel trestného činu“ 

10 

19.7.2022 Ekocentrum v Chebu 8 

02.8.2022 Výlet – Techmanie Plzeň  6 

25.8.2022 Výlet Prelát Mariánské Lázně 8 

02.9.2022 Výlet Zelená hora  8 

12.9.2022 Preventivní program – aplikace 
„Nepanikař“ 

15 

13.9.2022 Stopovačka  15 

21.9.2022 Den otevřených dveří 10 

04.10.2022 Mezinárodní den zvířat  16 



Stránka 6 z 15 
 

18.10.2022 Preventivní program – 
sebepoškozování 

12 

19.10.2022 Den stromů 10 

31.10.2022 Halloween 15 

07.11.2022 Den romského jazyka 15 

15.11.2022 Preventivní program – vztahy ve 
skupině 

12 

21.11.2022 Preventivní program – kouření 14 

22.11.2022 Den pozdravů 12 

5.12-6.12.2022 Pečení vánočního cukroví 15 

15.12.2022 Výlet na Stein + zdobení stromečku 
pro zvířata 

10 

 

Fotogalerie 2022 

 

 

 

Jsme na návštěvě v DDM Sova Cheb 



Stránka 7 z 15 
 

 

Plníme úkoly po celém městě Chebu 

 

 

      

 

 

 

 

                            Naše partička  



Stránka 8 z 15 
 

Finanční zpráva za rok 2022 
Legislativní náležitosti výroční zprávy pro obecně prospěšné 
společnosti upravuje:  

 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů  

 zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech 
 vyhláška č 504/2002 Sb. kterou provádějí některá ustanovení 

zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání. 

 Účetní období se shoduje s kalendářním rokem. 
 Účetní jednotka vede účetnictví tak, aby účetní závěrka 

sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace jednotky. 

 

Výkaz zisku a ztrát  
 

Výkaz zisku a ztráty Hlavní 
Hospo
dářská 

A. Náklady 3 307 695,53 0,00 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 297 304,53 0,00 

    a) Spotřeba materiálu, energie  244 784,66 0,00 

          - Kancelářské potřeby 7 169,06 0,00 

          - Pohonné hmoty 16 197,00 0,00 

          - Čistící a hygienické potřeby, režijní materiál 11 080,00 0,00 

         - Nákup drobného hmotného majetku 39 693,00 0,00 

         - Pomůcky pro pracovně výchovnou        
činnost + materiál na akce 13 539,00 0,00 

         - Spotřeba plynu 135 156,00 0,00 

         - Spotřeba elektrické energie 17 654,00 0,00 

         - Spotřeba vodného a stočné 4 296,60 0,00 

    b) Prodané zboží 0,00 0,00 



Stránka 9 z 15 
 

    c) Oprava a udržování  721 302,11 0,00 

         - Oprava a údržba osobního vozu 29 524,00 0,00 

         - Oprava a údržba nebytových prostor 691 778,11 0,00 

    d) Náklady na cestovné                                      226,00 0,00 

    e) Náklady na reprezentaci 1 194,00 0,00 

     f) Ostatní služby  329 797,76 0,00 

           - Nájemné 84 000,00 0,00 

           - Právní a ekonomické služby 30 250,00 0,00 

          - Poštovné 3 392,00 0,00 

          - Školení, semináře, kurzovné zaměstnanců 21 800,00 0,00 

          - Telefony mobilní, pevná linka, internet 48 403,93 0,00 

          - Inzerce, propagace 12 888,99 0,00 

          - Ostatní služby drobné 41 347,00 0,00 

          - Služby jednorázové akce 9 365,38 0,00 

          - Nájemné leasing Škoda Fabia 4K76540 78 350,46 0,00 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0,00 0,00 

III. Osobní náklady 1 982 978,00 0,00 

    a) Mzdové náklady   1 533 660,00 0,00 

    b) Zákonné pojištění (ZP a SP)                443 784,00 0,00 

    c) Ostatní sociální náklady       5 534,00 0,00 

IV. Daně a poplatky 12 320,50 0,00 

        - Daň silniční 0,00 0,00 

        - Poplatky banky 2 664,00 0,00 

        - Ostatní poplatky různé, pojištění 9 656,50 0,00 

V. Ostatní náklady 11 843,00 0,00 

VI.  Odpisy  3 249,50 0,00 

VII. Poskytnuté příspěvky 0,00 0,00 

NÁKLADY CELKEM          3 307 695,53 0,00 



Stránka 10 z 15 
 

 
 
 

B. Výnosy 3 307 694,71 0,00 

I. Provozní dotace 2 934 559,00 0,00 

     - Provozní dotace MPSV                 1 970 100,00 0,00 

     - Provozní dotace Karlovarský kraj 660 459,00 0,00 

     - Dotace na celoroční činnost Město Cheb 289 000,00 0,00 

     - Dotace na celoroční činnost Město Aš 15 000,00 0,00 

II. Přijaté příspěvky 364 319,21 0,00 

     - Přijaté příspěvky, dary a dary z Nadace Albert 364 319,21 0,00 

III. Tržby za vlastní výrobky a zboží 0,00 0,00 

IV. Ostatní výnosy 8 816,50 0,00 

       - Zúčtování fondů                     8 816,50 0,00 

       - Kurzové rozdíly                     0,00 0,00 

V. Tržby z prodeje majetku 0,00 0,00 

VÝNOSY CELKEM               3 307 694,71 0,00 



Stránka 11 z 15 
 

   

Rozvaha 
   

AKTIVA          

stav k 

1.1.2022 

stav k 

31.12.2022 

A. Dlouhodobý majetek celkem 3 249,50 0,00 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0,00 

2. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 219 272,50 0,00 

    - Stavby  219 272,50 0,00 

    - Hmotné movité věci a jejich soubory  0,00 0,00 

3. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 

4. Oprávky k dlouhodobému majetku  -216 023,00 0,00 

    - Oprávky ke stavbám  -216 023,00 0,00 

    - Oprávky k movitým věcem, 

souborům  0,00 0,00 

B. Krátkodobý majetek celkem 619 537,90 855 813,70 

1. Zásoby   0,00 0,00 

2. Pohledávky  14 700,00 0,00 

    - Odběratelé 0,00 0,00 

    - Poskytnuté provozní zálohy  14 700,00 0,00 

    - Jiné, ostatní pohledávky 0,00 0,00 

3. Krátkodobý finanční majetek 604 400,91 855 813,70 

    - Peněžní prostředky v pokladnách  26 751,58 7 750,58 

    - Peněžní prostředky v bankách 577 649,33 848 063,12 

4. Jiná aktiva celkem 436,99 0,00 

    - Náklady příštích období 436,99 0,00 

AKTIVA CELKEM  622 787,40 855 813,70  

      



Stránka 12 z 15 
 

PASIVA 

stav k 

1.1.2022 

stav k 

31.12.2022 

A: Vlastní zdroje celkem 422 528,65 391 566,12 

1. Jmění celkem 293 972,81 263 011,10 

    - Vlastní jmění  0,00 0,00 

    - Fondy 293 972,81 263 011,10 

2. Výsledek hospodaření celkem 128 555,84 128 555,02 

    - Účet výsledku hospodaření 0,00 -0,82 

    - Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení 0,00 0,00 

    - Nerozdělený zisk minulých let 128 555,84 128 555,84 

B. Cizí zdroje celkem 200 258,75 464 274,58 

1. Rezervy celkem 0,00 0,00 

2. Dlouhodobé závazky celkem 0,00 0,00 

3. Krátkodobé závazky celkem 200 258,75 464 247,58 

    - Dodavatelé 20 667,75 105 581,58 

    - Ostatní závazky 1 672,00 1 740,00 

    - Zaměstnanci 115 976,00 222 265,00 

    - Ostatní závazky k zaměstnancům 0,00 0,00 

    - Závazky k institucím SP a ZP  81 731,00 86 169,00 

    - Daň z příjmů 0,00 0,00 

    - Ostatní přímé daně -4 788,00 21 651,00 

    - Závazky ke státu, KK, MÚ -15 000,00 26 841,00 

    - Jiné závazky 0,00 0,00 

    - Krátkodobé úvěry  0,00 0,00 

    - Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 

    - Ostatní krátk. finanční výpomoci 0,00 0,00 



Stránka 13 z 15 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Jiná pasiva celkem 0,00 0,00 

    - Výdaje, výnosy příštích období 0,00 0,00 

PASIVA CELKEM 622 787,40 855 813,70 



Stránka 14 z 15 
 

 

 

Velmi všem děkujeme, kteří s námi 

spolupracují a podporují naši činnost 

 

 

 
                  
 
 

 
 
 
 

                                    MĚSTO AŠ  
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Stránka 15 z 15 
 

  


